
C.F.91235100376 

Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  

Istituto Comprensivo Crespellano
Via IV Novembre, 23 

 

 

Oggetto: determina dirigenziale assegnazione docenti alle classi/sezioni e ai plessi _ a.s. 
2022/23 
 
 

 
 

VISTI gli artt. 7, comma 2, lett. 
attribuzione dei docenti alle classi; 

VISTO l’art. 396, comma 2, lett. 
direttivo delle istituzioni scolastiche di «procedere alla formazione delle classi, 
all’assegnazione ad esse dei singoli docenti, alla formulazione dell’orario, sulla base 
criteri generali stabiliti dal consiglio di circolo o d’Istituto e delle proposte del collegio dei 
docenti»;  
TENUTO CONTO di quanto disposto dall’art. 5, commi 1 e 4, del d.P.R. 275/1999; 

VISTO l’art. 5, comma 2, d.lgs. n. 165/2001, che assegna in vi
gestione delle amministrazioni pubbliche
determinazioni per l’organizzazione degli uffici e la gestione delle risorse umane;

 VISTO l’art. 25, comma 2, d.
rispetto delle competenze degli organi collegiali scolastici, autonomi poteri di direzione, 
di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane; 

VISTO il d.P.R. 20 marzo 2009, n. 81, cont
rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi 
dell’articolo 64, comma 4, del decreto
modificazioni, dalla legge 6 agos 

VISTO l’art. 1, commi 5, 7 e 63, della l. 107/2015;
VISTO il CCNL Comparto istruzione e Ricerca, siglato in data 19 aprile 2018;
PRESO ATTO dell’organico assegnato a questa istituzione scolastica per l’a.s. 2022 

PRESO ATTO dell’organico assegnato a questa istituzione scolastica per l’a.s. 2022/23 
relativo all’insegnamento della religione cattolica (I.R.C.);  

TENUTO CONTO del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni scolastici 22/25; 
VALUTATE le specifiche competenze professionali dei docenti in coerenza con quanto 
previsto dalla progettazione didattico 
lingua inglese in assenza di altri docenti specializzati); 

CONSIDERATO opportuno coniugare il più possibile il principio di continuità dell’azione educativo
didattica con la necessità di rispondere alle aspettative dei genitori e degli studenti
assicurare la migliore risposta possibile alla domanda formativa delle alunne e 

TENUTO ALTRESÌ CONTO delle richieste dei docenti che hanno chiesto di occupare 
cattedre vacanti in organico;  

CONSIDERATA l’esigenza di dover assicurare l’ottimale impiego delle risorse professionali 
per garantire un’offerta formativo
in ogni caso omogenea al fine di garantire pari diritto d’istruzione a tutte le alunne e a 
tutti gli alunni dell’istituzione scolastica; 

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professional
contitolarità dei docenti assegnati a ciascuna classe/sezione; 

TENUTO CONTO altresì dei princìpi di collegialità, corresponsabilità e unitarietà dei 
consigli di intersezione, interclasse e classe; 

U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

: determina dirigenziale assegnazione docenti alle classi/sezioni e ai plessi _ a.s. 

La  DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI gli artt. 7, comma 2, lett. b) e 10, comma 4, del d.lgs. 297/1994 in materia di 
attribuzione dei docenti alle classi; 
VISTO l’art. 396, comma 2, lett. d) del d.lgs. 297/1994, che riconosce al personale 
direttivo delle istituzioni scolastiche di «procedere alla formazione delle classi, 
all’assegnazione ad esse dei singoli docenti, alla formulazione dell’orario, sulla base 
criteri generali stabiliti dal consiglio di circolo o d’Istituto e delle proposte del collegio dei 

TENUTO CONTO di quanto disposto dall’art. 5, commi 1 e 4, del d.P.R. 275/1999;
VISTO l’art. 5, comma 2, d.lgs. n. 165/2001, che assegna in via esclusiva agli organi preposti alla 
gestione delle amministrazioni pubbliche, con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro
determinazioni per l’organizzazione degli uffici e la gestione delle risorse umane;

lgs. n. 165/2001, che attribuisce al dirigente scolastico, nel 
rispetto delle competenze degli organi collegiali scolastici, autonomi poteri di direzione, 
di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane; 
VISTO il d.P.R. 20 marzo 2009, n. 81, contenente norme per la riorganizzazione della 
rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi 
dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 (G.U. n. 151 del 2/7/2009);
VISTO l’art. 1, commi 5, 7 e 63, della l. 107/2015; 
VISTO il CCNL Comparto istruzione e Ricerca, siglato in data 19 aprile 2018;
PRESO ATTO dell’organico assegnato a questa istituzione scolastica per l’a.s. 2022
PRESO ATTO dell’organico assegnato a questa istituzione scolastica per l’a.s. 2022/23 
relativo all’insegnamento della religione cattolica (I.R.C.); 
TENUTO CONTO del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni scolastici 22/25; 
VALUTATE le specifiche competenze professionali dei docenti in coerenza con quanto 
previsto dalla progettazione didattico – organizzativa del P.T.O.F. (es. conoscenza della 
lingua inglese in assenza di altri docenti specializzati); 

oniugare il più possibile il principio di continuità dell’azione educativo
didattica con la necessità di rispondere alle aspettative dei genitori e degli studenti
assicurare la migliore risposta possibile alla domanda formativa delle alunne e degli alunni;

TENUTO ALTRESÌ CONTO delle richieste dei docenti che hanno chiesto di occupare 
 

CONSIDERATA l’esigenza di dover assicurare l’ottimale impiego delle risorse professionali 
per garantire un’offerta formativo-didattica informata ai criteri di efficienza ed efficacia, e 
in ogni caso omogenea al fine di garantire pari diritto d’istruzione a tutte le alunne e a 
tutti gli alunni dell’istituzione scolastica; 
FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e del principio di 
contitolarità dei docenti assegnati a ciascuna classe/sezione; 
TENUTO CONTO altresì dei princìpi di collegialità, corresponsabilità e unitarietà dei 
consigli di intersezione, interclasse e classe; 

 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

: determina dirigenziale assegnazione docenti alle classi/sezioni e ai plessi _ a.s. 

e 10, comma 4, del d.lgs. 297/1994 in materia di 

del d.lgs. 297/1994, che riconosce al personale 
direttivo delle istituzioni scolastiche di «procedere alla formazione delle classi, 
all’assegnazione ad esse dei singoli docenti, alla formulazione dell’orario, sulla base dei 
criteri generali stabiliti dal consiglio di circolo o d’Istituto e delle proposte del collegio dei 

TENUTO CONTO di quanto disposto dall’art. 5, commi 1 e 4, del d.P.R. 275/1999; 
a esclusiva agli organi preposti alla 

con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro, le 
determinazioni per l’organizzazione degli uffici e la gestione delle risorse umane; 

lgs. n. 165/2001, che attribuisce al dirigente scolastico, nel 
rispetto delle competenze degli organi collegiali scolastici, autonomi poteri di direzione, 

enente norme per la riorganizzazione della 
rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi 

legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 
to 2008, n. 133 (G.U. n. 151 del 2/7/2009); 

VISTO il CCNL Comparto istruzione e Ricerca, siglato in data 19 aprile 2018; 
PRESO ATTO dell’organico assegnato a questa istituzione scolastica per l’a.s. 2022/23; 
PRESO ATTO dell’organico assegnato a questa istituzione scolastica per l’a.s. 2022/23 

TENUTO CONTO del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni scolastici 22/25;  
VALUTATE le specifiche competenze professionali dei docenti in coerenza con quanto 

organizzativa del P.T.O.F. (es. conoscenza della 

oniugare il più possibile il principio di continuità dell’azione educativo-
didattica con la necessità di rispondere alle aspettative dei genitori e degli studenti, al fine di 

degli alunni; 
TENUTO ALTRESÌ CONTO delle richieste dei docenti che hanno chiesto di occupare 

CONSIDERATA l’esigenza di dover assicurare l’ottimale impiego delle risorse professionali 
attica informata ai criteri di efficienza ed efficacia, e 

in ogni caso omogenea al fine di garantire pari diritto d’istruzione a tutte le alunne e a 

i e del principio di 

TENUTO CONTO altresì dei princìpi di collegialità, corresponsabilità e unitarietà dei 

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

19
 -

 1
5/

09
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da Falco Antonella



C.F.91235100376 

Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  

Istituto Comprensivo Crespellano
Via IV Novembre, 23 

 

 

CONSIDERATA la necessità di dover as
regolare avvio dell’anno scolastico 2022/23; 

NELLE MORE di completamento dell’organico utile al soddisfacimento dei bisogni delle 
classi della scuola; 
 

 
ART. 1 _ Per l’a.s 2022/23 sono assegnati i docenti alle sezioni di scuola 
dell’infanzia e alle classi di scuola primaria e di scuola secondaria di primo 
grado dell’I.C. di Crespellano come da allegato prospetto parte integrante della presente 
determina.  
ART. 2_Le ore di potenziamento lingua inglese sono utilizzate per sostituzioni fino a 10 
giorni e supporto alla classe; le ore di potenziamento sostegno per supporto alunni 
fragili; 
ART. 3_Le ore di educazione fisica nel tempo modulo sono da considerarsi aggiuntive
27 ore e fino a un massimo di 30 ore;
ART.4_ Le ore di educazione fisica nel tempo pieno sono da considerarsi all’interno delle 
40 ore assegnate alla classe;  

ART. 5 _ La presente determinazione è pubblicata, per gli obblighi di trasparenza in 
amministrazione trasparente e area Docenti;
ART. 6 _ Eventuali modifiche ovvero integrazioni alla presente determinazione saranno 
comunicate con atto di pari valore.
ART. 7 _ Il presente atto ha valore di notifica agli interessati a ogni effetto di legge.
ART. 8 _ Avverso la presente determinazione sono esperibili gli strumenti di tutela previsti 
dalla normativa vigente. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

CONSIDERATA la necessità di dover assegnare i docenti alle classi/sezioni per garantire il 
regolare avvio dell’anno scolastico 2022/23; 
NELLE MORE di completamento dell’organico utile al soddisfacimento dei bisogni delle 

DETERMINA 

Per l’a.s 2022/23 sono assegnati i docenti alle sezioni di scuola 
dell’infanzia e alle classi di scuola primaria e di scuola secondaria di primo 

dell’I.C. di Crespellano come da allegato prospetto parte integrante della presente 

ore di potenziamento lingua inglese sono utilizzate per sostituzioni fino a 10 
giorni e supporto alla classe; le ore di potenziamento sostegno per supporto alunni 

3_Le ore di educazione fisica nel tempo modulo sono da considerarsi aggiuntive
27 ore e fino a un massimo di 30 ore; 

4_ Le ore di educazione fisica nel tempo pieno sono da considerarsi all’interno delle 
 

5 _ La presente determinazione è pubblicata, per gli obblighi di trasparenza in 
amministrazione trasparente e area Docenti; 

6 _ Eventuali modifiche ovvero integrazioni alla presente determinazione saranno 
comunicate con atto di pari valore. 

Il presente atto ha valore di notifica agli interessati a ogni effetto di legge.
8 _ Avverso la presente determinazione sono esperibili gli strumenti di tutela previsti 

Dirigente scolastica 

Antonella Falco 
(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

segnare i docenti alle classi/sezioni per garantire il 

NELLE MORE di completamento dell’organico utile al soddisfacimento dei bisogni delle 

Per l’a.s 2022/23 sono assegnati i docenti alle sezioni di scuola 
dell’infanzia e alle classi di scuola primaria e di scuola secondaria di primo 

dell’I.C. di Crespellano come da allegato prospetto parte integrante della presente 

ore di potenziamento lingua inglese sono utilizzate per sostituzioni fino a 10 
giorni e supporto alla classe; le ore di potenziamento sostegno per supporto alunni 

3_Le ore di educazione fisica nel tempo modulo sono da considerarsi aggiuntive alle 

4_ Le ore di educazione fisica nel tempo pieno sono da considerarsi all’interno delle 

5 _ La presente determinazione è pubblicata, per gli obblighi di trasparenza in 

6 _ Eventuali modifiche ovvero integrazioni alla presente determinazione saranno 

Il presente atto ha valore di notifica agli interessati a ogni effetto di legge. 
8 _ Avverso la presente determinazione sono esperibili gli strumenti di tutela previsti 

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

19
 -

 1
5/

09
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da Falco Antonella



C.F.91235100376 

Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  

Istituto Comprensivo Crespellano
Via IV Novembre, 23 

 

 

Primaria Bambini di Sarajevo
classe 

1A CORUZZI ELISABETTA

  CALLIPO ALESSANDRA

  COLLINA ALESSANDRA

  Chirico Cecilia 

1B BORGHI M.TERESA

  Stagni Riccardo (Gruppioni)

  Chirico Cecilia 

1C ALVISI ELISABETTA 

  MAGAGNOLI GIACOMO  

   Squillaci Francesca( Angelucci)

  Chirico Cecilia 

2A BRACCIALI LISA

  MELLONI ALBERTA 

  Canzini Daniela 

  PENDOLINO KATIUSCIA

  Calì Angela 

2B GENOVESE SIMONETTA

  ARENA NUNZIA

  BONOMO SABRINA

  TERZO ELISA 

  Calì Angela 

2C PIERANTONI SIMONETTA

  LOMBARDO VIVIANA

  Amicarelli Lucia

  Chirico Cecilia 

3A PETRELLI CECILIA

  GABELLONE TAMARA

  Cappa Marika 

  Chirico Cecilia

3B BOARI LUCIA 

  ROSANO TERESA

  ROTONDARO FILOMENA

  Cestara Celestina

  Chirico Cecilia 

3C BALLOCCHI CINZIA

TN DAMIANO VALENTINA

  PENDOLINO KATIUSCIA

  Bevilacqua Marianna

3D DARINO FRANCESCA

  MATTERA TERESA

U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

Primaria Bambini di Sarajevo 
insegnanti 

CORUZZI ELISABETTA L - ingl 

CALLIPO ALESSANDRA   

COLLINA ALESSANDRA M  

 R 

BORGHI M.TERESA L 

Stagni Riccardo (Gruppioni) M-Ingl 

 R 

ALVISI ELISABETTA  L-Ingl 

MAGAGNOLI GIACOMO   S 24 h 

Squillaci Francesca( Angelucci) M 

 R 

BRACCIALI LISA L 

MELLONI ALBERTA  M  

 S 6 h 

PENDOLINO KATIUSCIA S 6h 

R 

GENOVESE SIMONETTA L-ingl 

ARENA NUNZIA M 

BONOMO SABRINA S 12 h 

TERZO ELISA  S 6 h 

R 

PIERANTONI SIMONETTA L 

LOMBARDO VIVIANA M 

Amicarelli Lucia S 24 h 

 R 

PETRELLI CECILIA L 

GABELLONE TAMARA M -ingl 

Cappa Marika  S 24 h 

Chirico Cecilia R 

 L -ingl. 

ROSANO TERESA M 

ROTONDARO FILOMENA S 6 h 

Cestara Celestina S 12 h 

 R 

BALLOCCHI CINZIA L  

DAMIANO VALENTINA M-Ingl 

PENDOLINO KATIUSCIA S 18 h 

Bevilacqua Marianna R 

DARINO FRANCESCA L+Ingl. 

MATTERA TERESA M 

 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

ambito 

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

19
 -

 1
5/

09
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da Falco Antonella



C.F.91235100376 

Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  

Istituto Comprensivo Crespellano
Via IV Novembre, 23 

 

 

  ROTONDARO FILOMENA 

  Chirico Cecilia 

4A CASOLI FRANCESCA

  PRIOLO FUSO ROSALBA

  Sandali Anna  

  Chirico Cecilia 

4B CALLIPO ALESSANDRA

  PITINGARO GIUSEPPINA

  CORUZZI ELISABETTA

  Sandali Anna  

  Cestara Celestina

  Calì Angela 

4C CREA ERMINIA

TN DAMIANO VALENTINA

  GHELFI GIULIA

  Bevilacqua Marianna

5A (NUOVA-Restivo Antonietta)

  RAMBALDI MANUELA

  Fabrizi Elena 

  BONOMO SABRINA

  TERZO ELISA 

  Chirico Cecilia 

5B LUZZI ROSELLA

  VARIPAPA IRENE

  Fabrizi Elena 

  Chirico Cecilia 

5C LUZZI ROSELLA

TN RAMBALDI MANUELA

 MICHELI MICHELA

  Fabrizi Elena 

  Chirico Cecilia 

  

  

Belloni Alessandro  
sostegno  
classe 4A-2C  

  

 

 

 

 

 

  

  

  

U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

ROTONDARO FILOMENA  S 18 h 

 R 

CASOLI FRANCESCA L -ingl 

PRIOLO FUSO ROSALBA M  

 S 18 h 

 R 

CALLIPO ALESSANDRA L 

PITINGARO GIUSEPPINA M 

CORUZZI ELISABETTA Ingl 

 S 6  h 

Cestara Celestina S 12h 

R 

CREA ERMINIA L 

DAMIANO VALENTINA M-Ingl 

GHELFI GIULIA S 24 h 

Bevilacqua Marianna R 

Restivo Antonietta) L+Ingl. 

RAMBALDI MANUELA M 

   

BONOMO SABRINA S 12 h 

TERZO ELISA  S18 h 

Chirico Cecilia  R 

LUZZI ROSELLA L+ingl. 

VARIPAPA IRENE M  

   

Chirico Cecilia  R 

LUZZI ROSELLA   

RAMBALDI MANUELA   

MICHELI MICHELA M-L-Ingl 

   

Chirico Cecilia  R 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

19
 -

 1
5/

09
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da Falco Antonella



C.F.91235100376 

Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  

Istituto Comprensivo Crespellano
Via IV Novembre, 23 

 

 

  

     SCUOLA 
PRIMARIA 
G.DEGLI 
ESPOSTI  

CALCARA 
classe 

1 A  D'ANCA PATRIZIA 

  SCANDALE FILOMENA

  OLIVETI MIRELLA

  Bevilacqua Marianna

1 B  BENNI AGNESE

  MUSTO ALBA 

  Laudicina Manuela 

  Bevilacqua Marianna

2A RINALDI SILVIA

  ALIBERTI ROCCHINA

  Canzini Daniela

  Bevilacqua Marianna

2B CAPELLI LAURA

  BELLANCA PIERA

  BIAGINI BRUNA

  Bevilacqua Marianna

3A SOLMI ALICE 

  DI BELLO BARBARA

  ARCABASCIO LIDIA

  Bevilacqua Marianna

4A BIAGINI BRUNA

  CAPELLI LAURA

  TAMBURINO ROSANNA

  Bevilacqua Marianna

4B STINGI LAURA

 TAGLIAVINI ANGELA

 Bevilacqua Marianna

5A ZANARDI ELISABETTA

 OLIVETI MILENA

 D'ANCA PATRIZIA 

 Fabrizi Elena 

 Laudicina Manuela 

 Bevilacqua Marianna

5B BATTIMELLI IMMACOLATA

 BARRASSO MONICA

U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

 

  
insegnanti 

D'ANCA PATRIZIA  L 

SCANDALE FILOMENA M  

OLIVETI MIRELLA ingl. 

Bevilacqua Marianna R 

BENNI AGNESE L-Ingl 

 M  

Laudicina Manuela  S 12 h 

Bevilacqua Marianna R 

RINALDI SILVIA L- ingl 

ALIBERTI ROCCHINA M 

Canzini Daniela S 18 h 

Bevilacqua Marianna R 

CAPELLI LAURA L 

BELLANCA PIERA M 

BIAGINI BRUNA ingl. 

Bevilacqua Marianna R 

L-Ingl 

DI BELLO BARBARA M 

ARCABASCIO LIDIA S 24 h 

Bevilacqua Marianna R 

BIAGINI BRUNA L-Ingl 

CAPELLI LAURA   

TAMBURINO ROSANNA M-INGL 

Bevilacqua Marianna R 

STINGI LAURA L-Ingl 

TAGLIAVINI ANGELA M 

Bevilacqua Marianna R 

ZANARDI ELISABETTA L-ingl. 

OLIVETI MILENA M 

D'ANCA PATRIZIA    

   

Laudicina Manuela  S 12 h 

Bevilacqua Marianna R 

BATTIMELLI IMMACOLATA L-Ingl 

BARRASSO MONICA M 

 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

  
ambito 

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

19
 -

 1
5/

09
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da Falco Antonella



C.F.91235100376 

Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  

Istituto Comprensivo Crespellano
Via IV Novembre, 23 

 

 

 Fabrizi Elena 

 Bevilacqua Marianna

Scuola dell'Infanzia G. RODARI di CRESPELLANO

sezione 

3 ANNI SEZ. C SIVIERO VERONICA

  CAPPELLARI CRISTINA

  Gaggioli Silvia S 20 h

  Calì Angela   R

 3 ANNI SEZ. D VERONESI ELENA

  COLOMBARINI MONICA

  Gaggioli Sivia S 5 h

  Fabri Barbara S 10 h 

  Calì Angela   R

4 ANNI SEZ. E PATELLI SILVIA

  De Carlo Jennica

  Calì Angela  R 

 4 ANNI SEZ. F ROSSI CATERINA

  PIETRAPERTOSA MARILENA

  Calì Angela  R 

 5 ANNI SEZ. A COSENTINO PATRIZIA

  PALLADINO CONSIGLIA

  Calì Angela R 

5 ANNI SEZ. B DEL GRANDE ANTONIA

  NICCOLINI FEDERICA 18h

  Romagnoli Elisa S 7h

  Furlanetto Laura S 25 h

  Calì Angela  R 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

   

Bevilacqua Marianna R 

 

Scuola dell'Infanzia G. RODARI di CRESPELLANO 

insegnanti 

SIVIERO VERONICA 

CAPPELLARI CRISTINA 

Gaggioli Silvia S 20 h 

Calì Angela   R 

VERONESI ELENA 

COLOMBARINI MONICA 

Gaggioli Sivia S 5 h 

Fabri Barbara S 10 h  

Calì Angela   R 

PATELLI SILVIA 

De Carlo Jennica (FORTI SILVIA) 

 

ROSSI CATERINA 

PIETRAPERTOSA MARILENA 

 

COSENTINO PATRIZIA 

PALLADINO CONSIGLIA 

 

DEL GRANDE ANTONIA 

NICCOLINI FEDERICA 18h 

Romagnoli Elisa S 7h 

Furlanetto Laura S 25 h 

 

  

 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

19
 -

 1
5/

09
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da Falco Antonella



C.F.91235100376 

Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  

Istituto Comprensivo Crespellano
Via IV Novembre, 23 

 

 

Scuola dell'Infanzia IL PICCOLO PRINCIPE di CALCARA

sezione 

4 ANNI SEZ. I ASCIONE SABRINA

  DENARO EMMA

  Fabri Barbara S 8h

  Di Matteo Giovanna R

5 ANNI SEZ. G GHEDINI ANNA ROSA

  PEREZ MARIA CRISTINA

  Di Matteo Giovanna R

MISTA SEZ. L SELVINI MARGHERITA

  CASTIGLIONI BEATRICE 

  Di Matteo Giovanna R

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO F. MALAGUTI 2022
  

  

Cattedre Insegnanti 

LETTERE FERRARA NICOLA 

 CAPIZZI VITTORIA 

 BIANCHI ADANELLA 

 VELLA ELEONORA 

 ESTI ROSSANA 

 STICOZZI SILVIA 

 TUMINI ANTONIO 

 MANDREOLI ALBERTO 

 ROMILIO ILARIA 

 
Vasta Laura ( 8 ore part time+3 

OD) 
MATEMATI

CA BETTUA CLOTILDE 

 CAIFFA COSIMO 

 RUSSO DESIREE 

 Paparo Raffaella 

 TINTI SILVANA 

 FILIPPELLI MIMMA 

INGLESE NASONI SIMONETTA 

 ESPOSITO GIUSEPPE 

 MANTA CAMILLA 
SPAGNOL

O NICASTRO BARBARA 

U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

Scuola dell'Infanzia IL PICCOLO PRINCIPE di CALCARA 

insegnanti 

ASCIONE SABRINA 

DENARO EMMA 

Fabri Barbara S 8h 

Di Matteo Giovanna R 

GHEDINI ANNA ROSA 

PEREZ MARIA CRISTINA 

Di Matteo Giovanna R 

SELVINI MARGHERITA 

CASTIGLIONI BEATRICE  

Di Matteo Giovanna R 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO F. MALAGUTI 2022
CRESPELLANO CALCARA

CORSO 
A 

CORSO 
B 

CORSO 
D 

CORSO 
C 

CORSO 

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1

8  10          

    8 10       

      8  10    

 10           

   8    10     

          3 15 

         9   9

         6 12  

            
Vasta Laura ( 8 ore part time+3 

2   2 2  2      1

6 6 6          

   6 6 6       

      6 6     

        6  9  

         9  9 

            

3   3 3 3       

 3 3    3 3 3    

         3 3 3 

2 2 2 2 2 2 2 2 2    

 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO F. MALAGUTI 2022-23 

CALCARA   

CORSO 
E  

TOTA
LE 

1 2 3 

P
O
T ORE 

    18 

    18 

    18 

    10 

    18 

    18 

9    18 

    18 

 8 10  18 

1 2   11 

    18 

    18 

    12 

    15 

    18 

6 6 6  18 

   6 18 

   3 18 

3 3 3  18 

    18 

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

19
 -

 1
5/

09
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da Falco Antonella



C.F.91235100376 

Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  

Istituto Comprensivo Crespellano
Via IV Novembre, 23 

 

 

 Daidone Ornella 

TECNICA DONDI MARZIA 

 Lo Biundo Matteo 

ARTISTICA BOEMIO MARIO 

 Palermo Assunta 

ED. FISICA CATALFAMO MASSIMO 

 Moretti Federica 

MUSICA BUZZO PATRIZIA 

 Preziuso Daniela 

RELIGIONE Scardino Alessandro + 4 

 

 MEZZETTI DONATELLA 

 BERTULLI STEFANIA 

 IAPALUCCI STEFANO 

 Brattoli Anna 

U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

         2 2 2 

2 2 2 2 2 2 2 2 2    

         2 2 2 

2 2 2 2 2 2 2 2 2    

         2 2 2 2

2 2 2 2 2 2 2 2 2    

         2 2 2 

2 2 2 2 2 2 2 2 2    

         2 2 2 2

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

30 30 30 30 30 30 30 30 30 38 38 38 30

9   9         

     9     6  3

  18          

    5   12     

 

 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

2 2 2  12 

    18 

2 2 2  12 

    18 

2 2 2  12 

    18 

2 2 2  12 

    18 

2 2 2  12 

1 1 1  15 

30 30 30 9  

     

3     

     

     

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

19
 -

 1
5/

09
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da Falco Antonella


		2022-09-15T21:04:47+0200
	ANTONELLA FALCO




